
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  39/2024 - PE

65/2024

65/2024

14/08/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA     (10524)

1 CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO, COM USO DE DEMAND 10CS (LAMBDA -
CIALOTRINA 10% GRUPO QUÍMICO: PIRETRINAS E
PIRETRÓPIDES. NOME COMUM: LAMBDA-CYHALOTHRYN.
ANTÍDOTO: ANTI-HISTAMÍNICO.

M2 59.400,00  0,0000     0,15 8.910,00

Total do Fornecedor: 8.910,00

 LOTE:  2

MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA     (10524)

2 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 500 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 39,00  0,0000     60,66 2.365,74

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

65/2024

39/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

03/09/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de 
controle de pragas e vetores, desinsetização, desratização e limpeza e higienização de caixas d'água, em 
atendimento às secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA, 
conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referên

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   3   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  39/2024 - PE

65/2024

65/2024

14/08/2024

Folha:  2/2

 LOTE:  2

MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA     (10524)

3 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 1.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 45,00  0,0000     60,66 2.729,70

4 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 2.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 9,00  0,0000     67,40 606,60

5 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 3.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 3,00  0,0000     80,88 242,64

6 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 5.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 9,00  0,0000     95,48 859,32

7 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 10.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 3,00  0,0000     121,32 363,96

8 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 15.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 3,00  0,0000     131,07 393,21

9 LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 20.000 LITROS
COM: CLORI.IN 500 - PASTILHAS E BASE DE
DICLORO-S-TRITRIAZINATRIONA DE SÓDIO, DESTINADAS
AO TRATAMENTO E DESINFECÇÃO DE ÁGUA. GRUPO
QUÍMICO: CLOROISOCIANURATOS.

Un 9,00  0,0000     181,98 1.637,82

Total do Fornecedor: 9.198,99

Total Geral: 18.108,99

Sangão,   3   de  Setembro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


